

P r o t o k ó ł nr LIV/06

z LIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, która odbyła się w dniu 6 lipca 2006r. w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.

Sesja rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰.

1. Otwarcie LIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Józef Migdał** mówiąc: „**Otwieram LIV sesję Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Następnie Przewodniczący powitał Panie i Panów Radnych, burmistrza miasta Kłodzka Pana **Romana Lipskiego**, zastępców burmistrza: Pana **Leszka Michalskiego**, sekretarza urzędu Pana **Jerzego Rutkowskiego**, dyrektorów jednostek podległych, naczelników wydziałów, pracowników urzędu, media oraz obecnych na sali mieszkańców Kłodzka.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż obecnie w sesji bierze udział 19 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Pan Witold Gacek i Pan Łukasz Walter.

3. Wybór sekretarzy sesji.

Pan Przewodniczący na sekretarza obrad sesji zaproponował radnego Pana **L. Rogalewskiego**. Nie zgłoszono innych propozycji. Rada 19 głosami „za”, poparła kandydaturę radnego, tym samym powołując go na sekretarza obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

4. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Pan Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 5 przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie utworzenia w Kłodzku kolejnej wyższej uczelni.

Pan burmistrz **R. Lipski** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2006 rok.

Radny Pan **Z. Żerkowski** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu prawobrzeżnego przedmieścia miasta Kłodzka w rejonie ulic: J. Chełmońskiego i Śląskiej, druk nr 489.

Więcej propozycji zmian nie zgłoszono zatem Pan Przewodniczący poddał poprawki pod głosowanie.

- Wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 5 przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie utworzenia w Kłodzku kolejnej wyższej uczelni.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. **Poprawkę przyjęto.***

- Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2006 rok, druk nr 501.

*Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. **Poprawkę przyjęto.***

- wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu prawobrzeżnego przedmieścia miasta Kłodzka w rejonie ulic: J. Chełmońskiego i Śląskiej, druk nr 489.

*Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. **Poprawkę przyjęto.***

Głosowanie całego porządku obrad wraz z naniesionymi poprawkami:

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie LIV sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wybór sekretarzy sesji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
5. Zatwierdzenie protokołu z LIII sesji.
6. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie utworzenia w Kłodzku kolejnej wyższej uczelni.
7. **Stan bezrobocia w mieście oraz działania gminy zmierzające do minimalizowania jego skutków.**
8. **Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2006 – 2007.**
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/393/2006 z dnia 26 stycznia 2006r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia, nagród i zasad obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, **druk nr 500.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu prawobrzeżnego przedmieścia miasta Kłodzka w rejonie ulic: J. Chełmońskiego i Śląskiej, **druk nr 489.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2006 rok, **druk nr 501.**
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie sesji.

5. Zatwierdzenie protokołu z LIII sesji.

Uwag do protokołu nie wniesiono, przyjmując go jednogłośnie 19 głosami „za”.

6. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie utworzenia w Kłodzku kolejnej wyższej uczelni.

Pan Przewodniczący przywitał Panią **Bożenę Wojtasik** Dziekana Wydziału Nauk Pedagogicznych Dolnośląskiej Szkoły Wyższej Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej we Wrocławiu prosząc o przybliżenie radnym jakie zamierzenia edukacyjne pragnie poczynić DSWE na terenie miasta Kłodzka.

Pani dziekan poinformowała, iż DSWE zamierza w mieście Kłodzku otworzyć zamiejscowy oddział dydaktyczny z dwoma kierunkami pedagogika i pedagogika specjalna.

W ramach tych kierunków byłyby studia I stopnia licencjackie, na pedagogice praca socjalna z poradnictwem oraz pedagogika opiekuńcza z promocją zdrowia, na pedagogice specjalnej -resocjalizacja. Studia II stopnia magisterskie uzupełniające – byłyby to pedagogika. Osoby, które rekrutowałyby się do zamiejscowego ośrodka dydaktycznego będą miały szersze możliwości wyboru, wówczas uruchomi się te kierunki, które będą preferowane – dodaje Pani Dziekan.

Dolnośląska Szkoła Wyższa Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej jest szkołą działającą już prawie 10 lat. Uczelnia ma dwa wydziały: nauk pedagogicznych i nauk społecznych i dziennikarstwa. W DSWE kształci się ponad 7 tys. studentów. Na wydziale pedagogiki obecnie kształci się 5 tys. studentów. Uczelnia posiada uprawnienia do otwierania oddziałów zamiejscowych, w zeszłym roku uzyskała uprawnienia do nadawania stopnia doktora pedagogiki jest więc jedną z 9 szkół niepaństwowych wyższych na 350 działających w Polsce, które takie uprawnienia posiadają.

Z Kłodzka i okolic w DSWE już studiuje 700 osób, tak więc gdyby utworzono zamiejscowy oddział dydaktyczny na terenie Kłodzka wówczas osoby dojeżdżające miałyby mniejsze koszty związane ze studiowaniem, wiąże się to również z rozwojem infrastruktury na terenie kotliny kłodzkiej.

Radny Pan **K. Kubit** poprosił o podanie ile studentów przewiduje się rekrutować na tych dwóch kierunkach i jakie to będą studia dzienne czy zaoczne.

Pani dziekan w odpowiedzi poinformowała, iż będą to studia zaoczne. Przewiduje się 60 osób na specjalności praca socjalna z poradnictwem bądź na kierunku pedagogika opiekuńcza z promocją zdrowia, na resocjalizacji – 60 osób i na studiach uzupełniających magisterskich – 60 osób. Tak więc przewiduje się 180 osób. Może być więcej bowiem jest wystarczająca ilość kadry, na uczelni jest 64 profesorów, na wydziale pedagogiki 32.

Radny Pan **W. Krzelowski** poprosił o przybliżenie wysokości czesnego i wpisowego dla studentów przyjmowanych na DSWE.

Pani Dziekan poinformowała, iż zależy to od specjalności jaką student wybierze, orientacyjnie przewiduje się kwotę około 400 zł miesięcznie, wpisowe 450 zł. Zgodnie z przepisami 2/3 zajęć odbywa się na terenie Kłodzka a 1/3 we Wrocławiu.

Pan burmistrz **R. Lipski** zabierając głos poinformował, iż cała dyskusja wokół powstania uczelni wynika z tego, że urząd i burmistrz podjął stosowne działania w celu pozyskania od Marszałka Województwa nieruchomości mieszczących się przy ul. Łukaszyńskiego. Sytuacja jaka jest obecnie w Ośrodku Pomocy Społecznej jest bardzo trudna bowiem grupa 29 osób pracuje w niezwykle trudnych warunkach, przy tym obsługują 4 tys. najbiedniejszych mieszkańców Kłodzka. Nie są burmistrzowi obojętne te

sprawy stąd też prowadzone są pewne działania w celu pozyskania nieruchomości aby przenieść OPS do takiej siedziby, aby mogli godnie pracować zachowaniem wszelkich norm. Pyta zatem Pan burmistrz czy DSWE nie wystarczyłby jeden obiekt, który mieści sale wykładowe, natomiast budynek internatu oddano by na potrzeby OPS. Stołówka jak i inne pomieszczenia, które są w tym budynku pozwoliłyby miastu na zabezpieczenie m.in. noclegowni dla mężczyzn i kobiet.

Pani **Bożena Wojtasik** poinformowała, iż zamierzenie DSWE było takie, aby w jednym budynku były prowadzone zajęcia dydaktyczne, natomiast w części internatowej planowano zorganizować miejsca hotelowe dla pracowników, jednak Pani dziekan dodała, iż wszystko to jest w sferze planowania i można pewne kwestie negocjować.

Pan burmistrz **R. Lipski** zaproponował wspólne rozmowy w celu osiągnięcia kompromisu. Ponadto Pan burmistrz zaproponował, iż pracownicy uczelni mogliby korzystać z noclegów w schronisku młodzieżowym oddalonym nieopodal budynków przewidzianych na wyższą uczelnię, które jest schroniskiem znakomicie wyposażonym, ponadto są pokoje gościnne w Domu Dziecka, do wykorzystania byłaby również część hotelowa OSiR.

Radny Pan **K. Kubit** poprosił o przybliżenie tematu rozmów, które miały miejsce w dniu 23.06.2006r.

Przewodniczący Pan **J. Migdał** poinformował, iż takie spotkanie organizował Pan Starosta, uczestniczył w nim Pan Przewodniczący oraz Pani Wiceprzewodnicząca C. Włodarczyk, Pani Dyrektor Taurogińska oraz dr Jakubowicz, zaproszenie na spotkanie otrzymał również burmistrz jednak usprawiedliwił swoją nieobecność.

W toku dalszej dyskusji nad funkcjonowaniem w mieście Kłodzku dwóch wyższych uczelni Pani Dziekan wyraziła zrozumienie, że wiele osób może mylić dwie uczelnie bo w tytule mają nazwę Edukacja, jednak pomiędzy tymi dwoma szkołami nie powinno być konkurencji na rynku bowiem WSZ Edukacja jest szkołą zarządzania, a DSWE chce otworzyć w Kłodzku kierunki związane z pedagogiką.

Pan burmistrz zapytał czy uczelnia reprezentowana przez Panią Dziekan ma zamiar kupić budynek czy też dzierżawić. Burmistrz prosi o kompromis, aby jeden z budynków, który nadaje się do zagospodarowania przez miasto i o który stara się od blisko roku pozostał w rękach miasta, natomiast Pan burmistrz złoży deklarację, że kwestie noclegów dla przyjeżdżających pedagogów na pewno będą rozwiązane.

Po krótkiej dyskusji dot. treści stanowiska jakie ma przyjąć Rada Pan **K. Oktawiec** zaproponował następującą treść.

Stanowisko Rady Miejskiej Kłodzka

z dnia 06.07.2006r. w sprawie utworzenia na terenie miasta Kłodzka kolejnej wyższej uczelni.

Rada Miejska Kłodzka wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności naszego powiatu popiera starania Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej we Wrocławiu w sprawie utworzenia na terenie miasta Kłodzka wyższej uczelni, z jednoczesnym uwzględnieniem priorytetowych potrzeb mieszkańców Kłodzka.

Taką treść stanowiska Przewodniczący Pan J. Migdał poddał pod głosowanie:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. **Stanowisko przyjęto.**

Pan Przewodniczący podziękował serdecznie Pani Dziekan za udział w sesji.

Na tym zakończono dyskusję w powyższym punkcie.

7. Stan bezrobocia w mieście oraz działania gminy zmierzające do minimalizowania jego skutków.

Materiał przygotowany przez Powiatowy Urząd Pracy dot. stanu bezrobocia w mieście Kłodzku otrzymali wszyscy radni, stanowi on **załącznik nr 1** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrała **Pani Jolanta Bachry – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku**. Poinformowała, iż materiał pisemny zawiera rozszerzoną formułę, natomiast niektóre elementy, które wymagają zwrócenia szczególnej uwagi zebrane zostały jako prezentacja.

Pani Dyrektor na wstępie zwróciła uwagę na zaludnienie powiatu, bowiem jest to podmiot działań, który otrzymuje przepracowanie w innych relacjach. Zatem jeśli chodzi o ludność to w 2000 roku było 180 tys. mieszkańców na te chwile jest 167 tys. Jest to ten element spójny z faktem, że zmniejsza się stopa bezrobocia i ma przełożenie w efektach statystycznych. Powiat Kłodzki graniczy z tymi powiatami, które na chwilę obecną mają bardzo wysokie bezrobocie, nasze bezrobocie jest kwalifikowane jako strukturalne z długoterminowym przebywaniem poza aktywnością zawodową dużej stosunkowo grupy ludzi. Jeśli chodzi o stopę bezrobocia w kraju to wynosi 16,5%, Dolny Śląsk ma 19,1%, a powiat kłodzki ma 30,0% (w 2004 roku było prawie 33% bezrobocie).

Radny Pan **M. Krzak** zapytał o programy likwidacji bezrobocia i co Urząd Pracy robi w tym zakresie oraz o to jaki jest skutek i efekt zorganizowanych targów pracy .

Pani Dyrektor w odpowiedzi podała, iż targi pracy są formułą aktywizacji, która powoduje, że w jednym miejscu jest skupiona duża grupa pracodawców i bezrobotnych. Ludzie ci znajdują pracę przede wszystkim przez subsydiowane miejsca pracy. Z roku na rok wzrasta ilość pracodawców, którzy uczestniczą w tych targach. Teraz była formuła rozszerzona bowiem oprócz młodzieży wprowadzono długotrwale bezrobotnych. Ściągnięto pracodawców z wrocławskiej strefy ekonomicznej oraz ze strony czeskiej, która prowadziła nabór dla 6 firm, 7 firm wystawiało się indywidualnie. Jeśli chodzi o wrocławską strefę ekonomiczną Pani dyrektor jest skłonna domówić korzystne warunki dla grupy fachowców, która będzie chciała dojeżdżać do Wrocławia.

Odnosnie programów przygotowanego dla ministerstwa Pani **J. Bachry** podała, iż analiza rynku pracy nie jest tym programem, którym urzędy funkcjonują. Partnerem

w programie PUP jest Uniwersytet Wrocławski, udało się dopracować i zalegalizować pewne instrumenty, program ma trwać do października i prawdopodobnie w grudniu będą już elementy końcowe pozwalające umieć ustawić się pod potrzeby rynku.

Radny Pan **W. Krzelowski** zapytał czy ilość środków przewidzianych na staże absolwenckie w porównaniu do I półrocza ulegnie zwiększeniu w II półroczu czy też nie.

Pani Dyrektor **J. Bachry** wyjaśniła, iż przed targami wstrzymano finansowanie wniosków o staże absolwenckie, z uwagi na to, że wolą starosty było zorganizowanie targów, czyli pójście w jeszcze inne formy. Bowiem forma stażu i przygotowania nie jest tą formą w konsekwencji przyjazną dla bezrobotnego, natomiast dla pracodawcy tak. Osoby będące na targach mają zagwarantowane to, że otrzymują stażystę, bądź bezrobotnego na przygotowanie zawodowe na 6 miesięcy. Pani dyrektor przydzielając staże stosuje określone proporcje w zależności od wielkości danej firmy czy zakładu. Należy bowiem pamiętać, że stażysta to nie jest siła robocza, jest to człowiek, którego trzeba przyuczyć do danego zawodu.

Nie stwierdzono więcej pytań ze strony radnych.

Pan burmistrz **R. Lipski** podziękował bardzo serdecznie Pani Dyrektor Bachry za dotychczasową znakomitą współpracę, nastąpiła bowiem pewna sprawiedliwość przy podziale środków. Pan burmistrz stwierdza, iż ogólnie współpracuje się dobrze i nie było żadnych incydentów, aby urząd w stosunku do Powiatowego Urzędu Pracy za te zadania, które mu powierzył, nie wywiązał się w sposób przyzwoity.

Przewodniczący Pan **J. Migdał** również złożył podziękowania Pani **Dyrektor** za przedstawienie tematu bezrobocia w mieście Kłodzku i za przedłożenie bardzo szczegółowego materiału dotyczącego powyższego tematu.

Następnie ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach od godz. 11²⁵ do godz. 11³⁵.

8. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2006 – 2007 (zał. nr 2).

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan **W. Krzelowski** poinformował, iż materiał został przedyskutowany na posiedzeniu Komisji, zrobiony jest szczegółowo, oświata jest zhierarchizowana panuje tam porządek placówki są przygotowane dobrze, jedynie o co Komisja prosi to na przyszłość uzupełnianie tej informacji o placówki niepubliczne, wówczas będzie szerszy ogląd tematu i kompleksowe spojrzenie na całość.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do przedłożonego materiału.

Radny Pan **W. Krzelowski** dodał, iż przy omawianiu tematu oświatowego po raz kolejny prosi o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wartości punktu, od którego uzależnione są wynagrodzenia administracji i obsługi.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/393/2006 z dnia 26 stycznia 2006r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia, nagród i zasad obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, druk nr 500 (zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan **W. Krzelowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań w związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała przeszła i otrzymała nr LIV/440/2006 (zał. nr 4).

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu prawobrzeżnego przedmieścia miasta Kłodzka w rejonie ulic: J. Chełmońskiego i Śląskiej, druk nr 489 (zał. nr 5).

Radny Pan **Z. Żerkowski** w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała przeszła i otrzymała nr LIV/441/2006 (zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetu poprosił o przerwę w obradach sesji w celu zwołania komisji i zaopiniowania projektu uchwały, zaprosił przy tym do udziału w posiedzeniu Pana burmistrza, Panią Skarbnik oraz Panią Marię Krackowiak.

Przerwa w obradach od godz. 11⁴⁵ do godz. 12¹⁰.

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2006 rok, druk nr 501 (zał. nr 7).

Przewodniczący Komisji Budżetu radny Pan **M. Krzak** poinformował, iż po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja proponuje następującą poprawkę: w tabeli w załączniku nr 2 Dział 851 następuje zmiana w § 4300 zwiększa się zmniejszenie z kwoty 6000 na kwotę 7420 i zwiększa się wydatkowanie w dziale 2820 na 7420 dot. to zwiększenia środków z przeinaczeniem na pobyt dzieci na wakacjach. Po naniesieniu tej poprawki opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący J. Migdał w pierwszej kolejności poddał pod głosowania proponowaną poprawkę:

*Głosowanie: za – 15 jednogłośnie. **Poprawkę przyjęto.***

Głosowanie całej uchwały:

Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała przeszła i otrzymała nr LIV/441/2006 (zał. nr 8).

12. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych.

13. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie stwierdzono wniosków ani oświadczeń radnych.

14. Sprawy różne.

W punkcie sprawy różne Pan Przewodniczący poinformował Radę o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28.06.2006r. w którym wojewoda uchyla uchwałę Rady z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie zmniejszenia dodatku specjalnego burmistrza miasta. Wszyscy radni otrzymali tekst rozstrzygnięcia nadzorczego.

Na zakończenie sesji pożyczono sobie nawzajem długich i słonecznych wakacji.

15. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan **Józef Migdał** zamknął LIV sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam LIV sesję Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12²⁰.
Czas trwania sesji 2 godz. i 20 min. (10⁰⁰ – 12²⁰).

Protokół sporządziła: Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Józef Migdał